
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. ______ 

DELIBERAZIONE N. 27 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 27  del 30.11.2020 

 

Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 

2020/2022 - ESERCIZIO 2020.           

 

 

             L’anno duemilaventi addì trenta del mese di novembre alle ore 21.25 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO Presente ABBA' DEBORA Presente 

GARLASCHELLI 

STEFANIA 

Assente BOSSI VALENTINA Presente 

CASSINELLI MARCO Assente MAFFONI GIOVANNI Presente 

ANTONUCCI MICHELE Assente PERUCCHINI ELISA Assente 

VALLE GIANFRANCO Presente     

POGGI STEFANO Presente     

BIANCO MONICA Presente   

  

       Totale presenti   7  

       Totale assenti     4 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

Delibera N. 27 del 30.11.2020 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

ESERCIZIO 2020.          

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Il Sindaco illustra il contenuto della presente deliberazione, soffermandosi sui trasferimenti statali, causa 
Covid. Quest’anno no utilizzeremo altro avanzo. Si sofferma sulle manutenzioni del verde (potature) e 
sull’acquisto di fototrappole, per rilevare il corretto conferimento dei rifiuti. Stiamo verificando il 
posizionamento. Le videocamere sono ad alta risoluzione. Si sofferma, infine, sull’imminente bando relativo 
all’erogazione di ulteriori buoni spesa, causa Covid. 
Il Consigliere Bossi chiede chiarimenti su eventuali segnalazioni di cittadini indigenti o fragili ai Centri Sociali. 
Il Sindaco precisa che noi ci appoggiamo al Piano di Zona di Broni. 
 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Viste: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 29.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022; 
- la deliberazione di C.C. n. 29 del 26.11.2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2020/2022; 
- la deliberazione di G.C. n. 11 del 15.01.2020 avente ad oggetto: “1^ Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (Dup) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000)”; 
- la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.04.2020 avente ad oggetto: “2^ Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (Dup) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000)”; 
- la deliberazione di C.C. n. 8 del 18.05.2020 con la quale sono state approvate la 1^ e la 2^ Nota del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 18.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;  
- la deliberazione di G.C. n. 39 del 18.05.2020 con la quale si approvava la 3^ nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – periodo 2020/2022 (art. 170, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
- la deliberazione di G.C. n. 40 del 18.05.2020 con la quale si approvava la variazione, in via d’urgenza ex art. 
175, comma 4, del TUEL, al Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 
18.05.2020; 
- la deliberazione di C.C. n. 11 del 30.06.2020 con la quale si approvava la 3^ Nota del Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2020/2022; 
- la deliberazione di C.C. n. 12 del 30.06.2020 con la quale si ratificavano le variazioni d’urgenza al BPE 
2020/2022 approvate con deliberazione di G.C. n. 40 del 18.05.2020; 
- la deliberazione di C.C. n. 13 deldel 30.06.2020 con la quale si approvava il rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2019 ex art. 227 D.Lgs. 267/2000; 
- la deliberazione di C.C. n. 16 del 30.06.2020 con la quale si approvavano le variazioni al BPE 2020/2022- 
esercizio 2020; 
- la deliberazione di C.C. n. 19 del 21.07.2020 con la quale si approvavano le variazioni di assestamento 
generale al BPE 2020/2022; 
- la deliberazione di C.C. n. 20 del  21.07.2020 con la quale si effettuava la ricognizione dello stato di 
attuazione dei programmi e la verifica degli equilbri al BPE 2020/2022; 
- la deliberazione di G.C. n. 67 del 30.09.2020 con la quale si approvava il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 per la successiva presentazione al Consiglio Comunale; 
- la deliberazione di G.C. n. 68 del 30.09.2020 con cui si sono rese necessarie delle variazioni d’urgenza alle 
dotazioni di Bilancio di Previsione armonizzato 2020/2022 per la parte di cassa e competenza dell’esercizio 
2020; 

 
Rilevato che si sono rese necessarie ulteriori variazioni alle dotazioni di Bilancio di Previsione armonizzato 
2020/2022 per la parte di cassa e competenza dell’esercizio 2020, come illustrate negli allegati prospetti; 
 
Considerato che con le variazioni apportate vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti per le spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti di cui all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 



 

 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- il regolamento di contabilità; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b); 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/00; 
 
Con voti 7 favorevoli, 0 contrari, 0 astenuti  espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 
1) di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione armonizzato 2020/2022 – Esercizio 2020 come dai  

prospetti allegati alla presente deliberazione, a formarne parte integrante; 
2) di dare atto che in seguito alle variazioni di cui alla presente deliberazione viene assicurato il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione 2020/2022; 
 

 

Successivamente 

 

RITENUTA l’urgenza di garantire il regolare svolgimento dell’attività gestionale ed amministrativa, viene posta 
in votazione la proposta di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano  
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di C.C. n. 27 del 30.11.2020 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di C.C. avente ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE  DELLE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

ESERCIZIO 2020.          

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 30.11.2020 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio  

 F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 30.11.2020 

 

 

 



 

 

Delibera di C.C. n. 27 del 30.11.2020 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO       F.to  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 07.01.2021 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to    Dott.ssa BACCI CLAUDIA 

_________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 17.01.2021 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

___________________________ 

San Cipriano Po, ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

San Cipriano Po, 07.01.2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       (DR.SSA SABRINA SILIBERTO) 


